Приложение № 2
                                                                                                                          к  Положению о порядке формирования                                                  муниципального  задания  на оказание муниципальных
 услуг  (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
Романовского муниципального  района и финансового
                                                                                                                                                               обеспечения выполнения муниципального задания

	
	
	
	

	Отчет о выполнении муниципального задания
                                                                                                              №____*1

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов
от "16"    декабря2024года

Наименование муниципального учреждения:


Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка» р.п. Романовка Романовского района Саратовской области

Виды деятельности муниципального учреждения (с указанием ОКВЭД):
85.11 Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию)
88.9 Присмотр и уход за детьми          

Вид муниципального учреждения: бюджетное

За отчетный период: 2024 год
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном задании)


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах*2

Раздел 1



	1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8 лет
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	50.Д45.0
	

	
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги, за отчетный период:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 
	Показатель качества муниципальной услуги
	

	
	
	
	
	
	
	
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном
	исполнено на
	допустимое (воз
	отклонение, превы
	причина образования
	

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование 
	код
	задании на год
	отчетную дату
	можное) отклонение
	шающее допустимое (возможное) значение
	отклонения, превышающего допустимое (возможное) значение
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	

	8010110.99.0.БВ24ВФ62000
	Не указано
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья(ОВЗ) и детей-инвалидов
	 до 3 лет
	очная
	Группа полного дня
	Удельный вес численности воспитанников, обучающихся по программам, соответствующим требованиям федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, в общей численности воспитанников
	Процент 
	744
	100
	50
	5%
	
	Дети переведены в следующую возрастную группу
	

	
	
	
	
	
	
	Укомплектованность учреждения педагогическими работниками
	
	744
	100
	100
	5%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Объем реализации ООП ДО
	
	744
	100
	100
	5%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей(законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой услуги
	
	744
	100
	100
	5%
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Выполнение натуральных норм питания
	
	744
	95
	95
	5%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогических кадров с высшим педагогическим образованием
	
	744
	67
	67
	5%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогических работников, прошедших курсы повышения  квалификации не менее одного раза в 3 года
	
	744
	100
	100
	5%
	
	

	8010110.99.0.БВ24ВУ42000
	Не указано
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья(ОВЗ) и детей-инвалидов
	от 3-х до 8 лет
	очная
	Группа полного дня
	Удельный вес численности воспитанников, обучающихся по программам, соответствующим требованиям федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, в общей численности воспитанников
	
	744
	100
	100
	5%
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Укомплектованность учреждения педагогическими работниками
	
	744
	100
	100
	5%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Объем реализации ООП ДО
	
	744
	100
	100
	5%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей(законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой услуги
	
	744
	100
	100
	5%
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Выполнение натуральных норм питания
	
	744
	95
	95
	5%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогических кадров с высшим педагогическим образованием
	
	744
	80
	80
	5%
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля педагогических работников, прошедших курсы повышения  квалификации не менее одного раза в 3 года
	
	744
	100
	100
	5%
	
	



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	
	
	
	
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном
	исполнено на
	допустимое (возможное)
	отклонение, превы
	причина образования
	Средний 
раз мер
 платы
(цена,
 тариф)

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование 
	код
	задании на год
	отчетную дату
	отклонение
	шающее допустимое (возможное) значение
	отклонения, превышающего допустимое (возможное) значение
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	8010110.99.0.БВ24ВФ62000
	Не указано
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья(ОВЗ) и детей-инвалидов
	 до 3 лет
	очная
	Группа полного дня
	Число обучающихся
	Человек 
	792
	16
	8
	5%
	
	Дети 8 чел.переведены в следующую возрастную группу
	1359.70

	8010110.99.0.БВ24ВФ62000
	Не указано
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья(ОВЗ) и детей-инвалидов
	 до 3 лет
	очная
	Группа полного дня
	Число человеко-дней  обучения
	Человеко-день
	540
	3968
	1984
	5%
	
	
	

	8010110.99.0.БВ24ВУ42000
	Не указано
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможн остями здоровья(ОВЗ) и детей-инвалидов
	от 3 до 8 лет
	очная
	Группа полного дня
	Число обучающихся
	человек
	792
	53
	61
	5%
	
	8 чел.переведены по возрасту
	

	8010110.99.0.БВ24ВУ42000
	Не указано
	Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможн остями здоровья(ОВЗ) и детей-инвалидов
	от 3 до 8 лет
	очная
	Группа полного дня
	Число человеко-дней  обучения
	Человеко-дней
	540
	13144
	15128
	5%
	
	
	

	
	
	



Раздел  2

	1. Наименование муниципальной услуги: присмотр и уход

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица в возрасте до 8 лет
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	50.Д40.0

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	
	
	
	
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном
	исполнено на
	допустимое (возможное)
	отклонение, превы
	причина образования
	Средний раз

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование 
	код
	задании на год
	отчетную дату
	отклонение
	шающее допустимое (возможное) значение
	отклонения, превышающего допустимое (возможное) значение
	мер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	8532120.99.0.БВ23АГ17000
	Физические лица льготных категорий, определяемых учредителем
	Не указано
	
	Не указано
	
	Отсутствие случаев детского травматизма
	процент
	744
	100
	100
	5%
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Обеспечение кадрами (укомплектованность кадрами)
	процент
	744
	100
	100
	5%
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Число дней пропусков по болезни в расчете на одного воспитанника
	Человеко-дни
	540
	7


	 7

	5%
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Выполнение норм по основным продуктам питания
	процент
	744
	95
	95
	5%
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных качеством и доступностью услуги
	процент
	744
	100
	100
	5%
	
	
	

	
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги, за отчетный период.



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги 
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	
	
	
	
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном
	исполнено на
	допустимое (воз
	отклонение, превы
	причина образования
	

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование 
	код
	задании на год
	отчетную дату
	можное) отклонение
	шающее допустимое (возможное) значение
	отклонения, превышающего допустимое (возможное) значение
	Средний размер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	

	8532120.99.0.БВ23АГ17000
	Физические лица льготных категорий, определяемых учредите лем (присмотр и уход)
	Не указано
	
	Не указано
	
	Число обучающихся
	Человеко-день
пребывания
	540
	
17112,00
	
17112,00
	5%
	
	
	1359.70

	8532120.99.0.БВ23АГ17000
	Физические лица льготных категорий, определяемых учредите лем (присмотр и уход)
	Не указано
	
	Не указано
	
	Число обучающихся
	Человеко-часов пребывания
	539
	179676.00
	179676.00
	5%
	
	
	1359.70

	8532120.99.0.БВ23АГ17000
	Физические лица льготных категорий, определяемых учредите лем (присмотр и уход)
	Не указано
	
	Не указано
	
	Число обучающихся
	человек
	792
	69
	69
	5%
	
	
	1359.70

	8532120.99.0.БВ23АГ17000
	Физические лица льготных категорий, определяемых учредителем (питание)
	Не указано
	
	Не указано
	
	Число обучающихся
	человек
	792
	50
	[bookmark: _GoBack]40
	5%
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

Часть 2. Сведения о выполняемых работах*2

Раздел ______

	1. Наименование работы _________________________
______________________________________________
2. Категории потребителей работы _________________
______________________________________________
______________________________________________
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	

	3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы за отчетный период: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы

	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания работы
	Показатель качества работы

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (воз можное) отклонение -
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина образования отклонения, превышающего допустимое (возможное значение

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание работы

	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания работы
	Показатель объема работы

	
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение 
	отклонение, превышающее допустимое значение (возможное) значение
	причина образования наименование

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	






Руководитель
(уполномоченное лицо) Заведующий МДОУ "Сказка"  _________       Болкунова О.Д. 
                                                       (должность)                 (подпись)     ( расшифровка подписи)



"16" декабря 2024года



Приложение № 2
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муниципального  задания  на оказание муниципальных

 

 

услуг  (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

 

Романовского 

муниципального  района и финансового

 

                 

                                                                                                                             

                 

обеспечения выполнения муниципального 

задания

 

 

 

 

 

 

Отчет о выполнении муниципального задания

 

                                                                                                              

№____*1

 

 

на 202

4

 

год и на плановый 

период 202

5

 

и 202

6годов

 

от "16

"    декабря

202

4

года

 

 

Наименовани

е муниципального учреждения:

 

 

 

Муниципальное дош

кольное образовательное учреждение детский сад «Сказка» р.п. Романовка Романовского района 

Саратовской области

 

 

Виды деятельности муниципального учреждения (с указанием ОКВЭД):

 

85.11 Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию)

 

88.9 Присмотр и уход за детьми          

 

 

Вид муниципального учреждения: бюджетное

 

 

За отчетный период

: 

202

4

 

год

 

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в 

муниципальном задании)

 

 

